292
E6C3-A Drehgeber
Absolutwert-Drehgeber mit erhöhter
Wasserbeständigkeit
Die inkrementellen Drehgeber der E6C-Familie im 50-mm-Gehäuse (Durchmesser)
bieten gegenüber den Standardausführungen eine erhöhte Wasserbeständigkeit.
• Tropfwassergeschützte, ölbeständige Konstruktion gemäß Schutzart IP65f
Bestellinformationen

Ø in mm Versorgungsspannung Art des Ausgangs Ausgangscode Auflösung
(Impulse/Umdrehung)
Anschlussart Bestellbezeichnung
50 12 bis 24 V DC NPN-Ausgang, offener Kollektor Gray-Code 256, 360 Steckverbinderausführung E6C3-AG5C-C
256, 360, 720, 1024 Vorverdrahtete Ausführung E6C3-AG5C
Binär 32, 40 E6C3-AN5C
BCD 6, 8, 12 E6C3-AB5C
PNP-Ausgang, offener Kollektor Gray-Code 256, 360, 720, 1024 E6C3-AG5B
Binär 32, 40 E6C3-AN5B
BCD 6, 8, 12 E6C3-AB5B
5 V DC NPN-Spannungsausgang Binär 256 E6C3-AN1E
12 V DC E6C3-AN2E
Ø in mm Versorgungs-spannung Art des Ausgangs Ausgangscode Auflösung
(Impulse/Umdrehungen)
Anschlussart Bestellbezeichnung
60 12 bis 24 V DC NPN, offener Kollektor BCD 360 Vorverdrahtet E6F-AB5C
Steckverbinderausführung*1
*1 Bestellen Sie E69-DF5 (5M) oder E69-DF10 (10M) als Verlängerungskabel.
E6F-AB5C-C
Gray-Code 256, 360, 720, 1024 Vorverdrahtet E6F-AG5C
PNP, offener Kollektor BCD 360 Vorverdrahtet E6F-AB5B
Gray-Code 256, 360, 720, 1024 Vorverdrahtet E6F-AG5B